

DZIENNIK

URZĘDOWY

WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

w Łomży dnia 27. Grudnia 1817.

N. ^{er} 52.

Z Wydziału Woennego.

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

Postanowienie Namieśnika Królewskiego pod dniem 29. z. m. zapadłe Nr. 1816. pociągające do odpowiedzialności wszystkie urzędy gminne i mieszkańców, którzyby odważyli się pod jakimkolwiek pozorem ułatwić popisowym ukrywanie się przed zacięgiem do wojska, podaje do wiadomości publicznej w Woiewództwie Augustowskim.

w Suwałkach, dnia 12. Grudnia 1817. Nr. $\frac{1108}{9083}$. r. 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

W Imieniu N. ALEXANDRA Igo

Cesarza Wszech Rosyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Maiąc sobie doniesioném, iż w wielu miejscach Wóyci gmin poważyli się bądź przez złą chęć bądź dla własnego interessu, wbrew prawu ukrywać, i niedostawiać powołanych do spisu rekrutów, zwłaszcza takich, którzy niezawodnie za zdatnych uznanemi by zostali, dostawiając na ich miejsce zupełnie niezdatnych kaleków, lub których prawo wyłącza, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Każdy Wóyt gminy, któremu Administracyinie dowiedzioném zostanie, iż ukrył, przechował, lub niedostawił powołanego spisowego, utracą swój urząd.

Artykuł 2. Każda Kommissya Woiewódzka, w mieysce tym sposobem usuniętego Wóyta gminy, postanowi innego do sprawowania tego urzędu zdanego, który kosztem usuniętego Wóyta gminy, utrzymywany i płaconym być ma.

Artykuł 3. Tam gdzieby nie sam Wóyt, ale i członki gminy okazali się być winnymi tego przestępstwa, wyznaczony na Wóytą gminy kosztem całej gminy, utrzymywany i płaconym być ma.

Artykuł 4. Koszta utrzymywania i ilość pracy oznaczy Kommissya Woiewódzka, stosownie do obszerności gminy i iey położenia.

Artykuł 5. Wykonanie niniejszego które w Dzienniku Praw umieszczone i do powszechny wiadomości podane być ma, Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 29. Mca Listopada 1817. r.

(podp.) ZAIĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podp.) T. Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podp.) Kossecki.

Zgodno z oryginałem: Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podp.) Kossecki.

Za zgodność: Sekretarz J. K. R. S. W. i P. Aug. Karcki.

Z Wydziału Woienego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Rozkaz Jego Cesarzowickiey Mości Wielkiego Xięcia z dnia 21 Października r. b. do Woytk Rosyiskich wydany, w którym przepisane są prawidła względem dostarczania podwód dla tychże Woytk, do publiczney w Woiewództwie Augustowskim podaie wiadomości.

w Suwałkach, dnia 2. Grudnia 1817. Nr. $\frac{2002}{2933}$. r. 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jenerałny Uszyński.

JEGO CESARZOWICKOSKIEY MOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA

Rozkaz dlo Woytk w Królestwie Polskim rozłożonych, oraz korpusu oddzielnego Litewskiego.

Z powodu przepisu wydanego przez wydział Woytkowy Polski, na mocy Postanowienia JW. Namieśnika Królestwa Polskiego w dniu $\frac{16}{28}$. Maja r. b. zapadłego względem brania podwód przez Woytkowych w Królestwie i opłacania za nie pieniędzy, komunikowaném było przezemnie Naczelnikowi sztabu głównego Jego Cesarzowickiey Mości Genera-

lowi Adjutantowi, Jaśnie OX. Wołkońskiemu, 2. uczynione w tēy mie-
ze dotyczące się Woytk Rosyiskich następujące rozporządzenie:

1. Wszelka kommenda Woytkowa, w przedmiotach służby wysy-
lająca się, otrzymuje podorożną (kartę drożną) z oznaczeniem w niej ilo-
ści podwód do liczby woytkowych, oraz potrzeby załosowanej, nad
przeznaczenie zaś pod żadnym pozorem żądać niepowinna.

2. Każdy woytkowy kommenderowany w interessach służby, ma być
opatrzony w kartę drożną, na pobieranie podwoły. Jeżeli zaś w iednym
interessie i w iedno mieysce udaie się dwóch Officyerów, takowym dawać
kartę drożną na iedną tylko parokonną podwołę, chociażby służących
mieli nawet z sobą.

3. Żadna kommenda i żadna woytkowa osoba, niema prawa żądać
podwód bez karty drożney.

4. Karty drożne dostarczonoż żąd wypada, udzielane będą zważając
podług okoliczności, z Dyrekcyi sztabu moiego, lub przesyłane w blan-
kietach, do kogo należy, dla udzielania kommendam i Woytkowym,
z wydatku zaś z tych blankietów, odsyłać w swym czasie wykazy do rze-
czony Dyrekcyi Sztabu.

5. W kartach drożnych oznaczać stopień i przezwiśko przejeżdza-
jącego, w jakim mianowicie interessie, z czyiego rozkazu, żąd i dokąd
wysłany iest, tudzież ilość podwód i trakt którym iechać powinien.

6. Jeżeli ktokolwiek z Kommandy będący w drodze zachoruje, tego
odsyłać przy osobnym uwiadomieniu do najbliższego szpitalu lub laza-
retu, z należytym pismem, dla odwozu zaś takowych chorych, iak równie
i przenoszonych z iednego do drugiego szpitalu, przeznacza się na dwóch
Officyerów, albo czterech niższego stopnia Woytkowych, iedna parokon-
na podwoła.

7. Według treści przepisu, nienależy brać ani iedney podwoły,
niezapłaciwszy wprzód za nią gotowemi pieniędzmi (iak przez Namie-
śnika Królestwa Polskiego postanowioném zostało) po iednym złotym
poltkim na każdą parokonną podwołę i milę.

8. Kommandy przechodzące tudzież Urzędnicy Woytkowi, niepowin-
ni brać samowolnie podwód od mieszkańców pod żadnym pozorem, lecz
mają takowych rekwirować od Burmistrzów, albo Woytów na traktach
będących, którzy obowiązani są zadosyć czynić żądaniom ich należycie.

9. Każdy Urzędnik Woytkowy iadący za kartą drożną niepowinien
zatrzymywać na iednym mieyscu podwoły dłużej nad sześć godzin.

10. Żadney podwoły używać dalej nad iedną stacyą w drodze, za-
trzymywać nad iedną godzinę, oraz zboczać z traktu przepisanego nienależy.

11. Stanowi się do uiechania w pogodę flafa, na podwódzie parokonnéy w półtóry godziny niewięcéy jak milę, a na parowółowéy podwódzie, tyleż w dwie godziny, w czasie zaś złey pogody tyle ile można będzie.

12. Jeżeliby kto popełnił jakikolwiek fałsz w karcie dróżnéy, lub innym piśmie, na mocy którego bierze podwódy, albo też nieposiadając karty dróżnéy, ani piśma, siłą żadał i zabierał podwody, takowy podpadnie odpowiedzialności prawnéy, i karze pieniężnéy na zaspokoienie furmana, podług przepisu pocztowego.

13. Obowiązkiem jest każdéy z osób przejeżdżających, obchodzić się z władzami miejscowemi z wszelką grzecznością, oraz nieczynić żadnych krzywd, i uciemieżeń pod obawą odpowiedzialności za to.

14. Gdy według przepisu na jednéy parokonnéy podwódzie, nie można mieć ciężaru więcéy nad sześć cetnarów, należy więc dawać baczenie, iżby na podwodach będący ciężar nieprzechodził poważszéy wagi.

15. Nadmieniona w punktach powyższych podwoda w względzie ilości lub ciężaru, albo też opłaty za nią pieniędzy podług ceny przepisaney ma bydź za podwodę parokonną uważana. W téy zaś części kraju Królestwa Polskiego, gdzie zwyczajnie używane są czterokonne bryki, takowych czterokonných bryk brać w połowe w proporcji parokonných, kłaść na jedną brykę cetnarów 12. i płacić po złotych 2. na milę.

16. Jeżeliby na którém flacyi i w bliskości onéy niebyło koni, na ów czas zamiast parokonnéy, brać podwodę parowółową, i płacić za nią tyle, ile się za podwodę parokonną płaci. Naczelnik sztabu głównego, Jego Cesarzskéj Mości przedstawił to wszystko pod łaskawą rozważę Najjaśniejszego Cesarza i Jego Cesarzka Mość rozazać raczył, aby Kommissyonerstwom, Kommissyoriatskiemu i Prowiantskiemu w Warszawie będącym, dawane były pieniądze na opłatę progonów, stosownie do rzezoného przepisu.

Oznajmując o tém wszystkim Woyskom jak równie i o tém, iż jeżeliby komu z Naczelników części wojskowych potrzeba było i należało mieć blankiety podróżne na pobieranie podwód w Królestwie Polkém, takowe za odebraniem od nich poprzedniczo doniesień otém w miarę potrzeby przesyłane im będą z Dyrekcyi Sztabu moiego, Ja zalecam w wydawaniu takowych kart drożnych, oraz w wszystkim tego przedmiotu dotyczącym się, postępować na zasadzie powyżéy wyjaśnionego Posągownienia, i udzielać te karty tylko podług istotnéy potrzeby i w niezbędnych przypadkach służby, rekwirując o fundusz na opłatę progonów, w miarę potrzeby od jednego z powyższych Kommissyonerstw, któremu

też zdawać należyte rachunki z wydatków, z kart zaś w blankietach posylających się, zdawać sprawę Dyrekcyi Sztabu moiego.

Warszawa dnia 21. Października 1817. r. Nr. 19.

Na Oryginale (podp.) Jenerał Inspektor całej Kawaleryi

KONSTANTY Cesarzowicz,

Za Zgodność świadczę Sekretarz Wydziału Bielski.

DYREKCYA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Gdy po ukończeniu Loteryi na majątność Tyszowce, zbyt krótki pozostał czas do sprzedaży Losów na majątność Wola Więclawka ustanowionéy, tak dalece, iż zebrana summa nie jest dostarczającą na zabezpieczenie należnéy Kredytorom na rzezonéy majątności hipotekowanym satysfakcyi, a z tego powodu i termin do ciągnięcia na d. 26. Listopada r. b. ogłoszony miejsca mieć niemoże: Dyrekcyja podnie do powszechnéy wiadomości, iż na mocy postanowienia Namiestnika Królewskiego p. d. 12. b. m. zapadłego, termin ciągnięcia rzezonéy Loteryi do dnia 15. Lipca roku następnego odłożony został.

w Warszawie dnia 21. Mca Listopada 1817.

Kochanowski.

Straszak S. J. D.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Stosownie do woli Jego Cesarzowiczowskiey Mości Wielkiego Xięcia poleca wszystkim władzom, a nayszczególniey pogranicznym, aby niejakiemu Graham Officerowi od Inżynierów rodem z Niderlandu będącemu, wjazdu do naszego kraju niedozwolili, a jeżeliby się takowy iż znalazł, aby natychmiast za granicę wysłać starali się, oczym Raport Kommissarzom Obwodowym, a następnie Kommissyi Woiewódzkiey jak nayspieszniey złożonym bydź ma.

w Suwałkach, dnia 10. Grudnia 1817.

Nr. 1788. . 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELINSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Umieszczając poniżej rysopis Antoniego Wojciechowskiego Piarza Kassjera z Półku 1. Piechoty liniowey zbiegłego, zaleca wszystkim Urzędom podwładnym śledzić, a pojmanego do naybliższey Kommandy Woy-

skowey dostawic, w celu odesłania go do placu Warszawy.
w Suwałkach, dnia 26. Listopada 1817. Nr. $\frac{169}{507}$. r. 17.
J. Z I E L I N S K I.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

WYCIĄG z RODOWODU

Woyciechowskiemu Antoniego Pisarza Kassjera z Pułku 1. liniowego.
Numer rodowodu 2424. Woyciechowski Antoni Syn Leonarda i Magdale-
ny, kondycyi Szlacheckiej, urodził się w wsi Łękach w Powiecie i Woie-
wództwie Sandomirskiem dnia 5. Mca Czerwca 1790. r. twarzy pociąg-
ley, suchy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła
miernego, ma Arszynów 2. Werszków $8\frac{7}{8}$.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

W ciągu dalszym swych rozporządzeń w przedmiocie śledztwa
star. Borucha Kuzowera inaczej Tugendspiel zowiącego się wydanych,
a w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 30. i 35. umieszczonych, poniżej
umieszcza się opis fałszywych monet przez rzeczonożę Żyda fabryko-
wanych mogący posłużyć do odkrycia przestępcy.

w Suwałkach, dnia 10. Grudnia 1817. Nr. $\frac{1673}{3091}$. r. 17.

Prezes Kommissyi J. Z I E L I N S K I.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Opis fabrykowanych w mieście Baczacu fałszywych rubli i kopiek.

Celniejsze poznaiki fałszywych tych rubli są następujące:

1. Nie są jak prawdziwe ruble wybite, lecz odlane, co już okazu-
je się z tego, że napis, popiersie i orzeł, nie są foremnie i wyraźnie
odlane
2. Przytym napis, orzeł i popiersie są zupełnie zalane, toż samo i
liczba rok wyrażająca jest zalana.
3. W rękę wzięwszy poznać można, iż fałszywy ten rubel dale-
ko jest gładszym od prawdziwego.
4. Rubel taki również poznać można po niewłaściwym głuchym
brzęku.
5. Widać wyraźnie, że obrączka na okręgu pileczką jest nakarbo-
wana, u prawdziwych zaś rubli jest toczona.
6. Rubel takowy lżejszym jest od prawdziwego o ćwierć łota.
Co zaś do wewnętrznej wartości tych rubli, nadmienia się, że na grzy-
wnę wagi maia, tylko w sobie 1. łót i 3. grany czystego srebra, w pra-
wdziwych zaś rublach znajdzie się na jedną grzywnę czystego srebra
łótów 12 granów 16. Opis powyższy tyczy się również i kopiek, z rób-

znica tylko wagi na sztuce, w punkcie szóstym na początku wyszcze-
gólnionej. Urząd Menniczny w Lwowie dnia 25. Września 1817.
(podp.) Maier Talinge r. Za Zgodność G. Jakólkowski.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

W dniu 20. Maja r. b. Nr. $\frac{1011}{1011}$. przez Dziennik Woiewódzki po-
leconem zostało WW. Wóytom gminnym i Burmistrzom pod karą zł. 30.
aby tak we wsiach iako i po miastach znajdujące się studnie pogrod-
kami wysokości łokieć jeden i pół opatrzone były. Gdy teraz Kommis-
sya Woiewódzka z odbieranych od WW. Kommissarzy Delegowanych
rapportów o przypadkach wpadnięcia dzieci w studnie przekonywa się,
co jest przyczyną słabego wykonywania zarządzeń władzy wyższej, po-
stanowiła raz jeszcze ponowić swój Reskrypt z daty na początku cyto-
wany, a w Dzienniku Woiewódzkim numerze 21. umieszczony, oświad-
czając, iż gdy wysłać się mający Kommissarz w czacie rewizyi studzien
przyzwoicie opatrzonych pogrodkami nieznajdzie, każdy W. Wóyt gmin-
ny i Burmistrz prócz opłaty kary Złt. 30. do osobistej odpowiedzialno-
ści pociągniętym zostanie.

w Suwałkach, dnia 9. Grudnia 1817. Nr. $\frac{1050}{3502}$. r. 17.

Prezes Kommissyi J. Z I E L I N S K I.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Odezwą Sadu Policyi Poprawczej Obwodu Siedleckiego będąc za-
wiadomioną, iż Henryk Witt o kradzież poślakowany z miasta Szren-
skie zbiegł, poleca przeto takowego śledzić, a w razie schwytania go do
Sadu Policyi poprawczej Obwodu Siedleckiego odstawić. Opis rzeczono-
nego zbiega poniżej umieszcza się.

w Suwałkach, dnia 15. Grudnia 1817. Nr. $\frac{173}{2617}$. r. 17.

Prezes Kommissyi J. Z I E L I N S K I.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Opisanie Osoby. Henryk Witt, rodem z Królewca, lat mający 23,
wzrostu dobrego, w sobie szczupły, twarzy dużej, oczu borych, mó-
wi po niemiecku, mało co po polsku, religii ewangelickiej.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Zaleca wszystkim urzędom sobie podwładnym zbiegłego z transpor-

DODATEK

Do dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego Nru 52.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Województwa Augustowskiego.

Podaje do publiczney wiadomości zapadłe na dniu 15. m. i r. b. Poftanowienie Namieftnika Królewskiego oznaczające karę za przechowywanie dezertarów Rosyjskich, oraz nagrodę dla tych, którzy ich dostawili i dostawiają, w słowach:

W Imieniu N. ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rosyji, Króla Polkiego etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W uzupełnieniu poftanowienia Naszego d. d. 10. Lutego r. z. oznaczającego kary za przechowywanie zbiegów wojskowych i nagrodę za dostawienie onych. Na przedstawienie Kommissyi R. S. W. i P. poftanowiliśmy i ftanowimy:

Art. 1. Nagroda za ujęcie zbiega, oraz kara za przechowywanie onego, powyższym poftanowieniem oznaczona, rozciągnięta być ma we wszystkim i co do zbiegów wojska Rosyjskiego.

Art. 2. Właściciele kwitów dostawę zbiega Rosyjskiego dowodzących a dotąd nieopłaconych, otrzymać mają wynagrodzenie z funduszów ogólnych w każdym Województwie zbieranych z kar, za przechowywanie zbiegów. Wynagrodzenie to za czas upłyniony rachować się będzie za każdego zbiega Rosyjskiego po zł. 18. od daty zaś niieszego poftanowienia po złt. 30.

Art. 3. Dopełnienie tego Kommissyi R. Sprawiedliwości, Spraw W. i P. oraz Woyny w czym do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 15. Listopada 1817. r.

(podp.) ZAIACZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podp.) T. Mostowski.

Radzca Sekr. Stanu General Brygady (podp.) Kossęcki.

Zgodno z oryginałem Radcz. Sek. St. Grał Bdy (podp.) Kossęcki.

Za zgodność Sekr. Jen. K. R. S. W. i P. Aug. Karłki.

Ścisłe wykonanie kogo się takowe Poftanowienie dotyczy poleca.

w Suwałkach, d. 10. Grudnia 1817, Nr. 2587. r. 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELINSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

ta w Obwodzie Łomżyńskim dezertera z Wojska Polkiego Adamczuka śledzić, a ujętego do najbliższej kommandy Wojskowej odstawić.

w Suwałkach, d. 17. Grudnia 1817. Nr. 2592. r. 17.

Prezes Kommissyi J. ZIELINSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Województwa Augustowskiego.

W skutku odezwy Kommissyi Rekrutkiej Królestwa Polkiego z. d. 4. Grudnia Nr. 836. w moc Woli Jego Cesarzowiczowskiej Xiążęcej Mości Naczelnego Wodza wydanej, wzywa wszelkie Władze, aby zbiegłego Korendziela Wawrzyńca z ostatniego tego zaciągu do Pułku grenadyerów gwardyi wcielonego, śledzić, a wykrytego Kommissyi rekwirującej odstawić pod odpowiedzialnością nieomieszkali.

w Suwałkach, d. 16. Grudnia 1817. Nr. 2664. r. 17.

Prezes Kommissyi J. ZIELINSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

LIST GOŃCZY.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego. Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i wojskowe, aby na zbiegłego z więzienia Łomżyńskiego w dniu 30 Paźdz. r. b. Herszka Całkowicza cyrulika z Raygroda o kradzieże przekonanego i dekretowanego zbrodniarza miały baczne oko, oraz śledzić i poymać starały się, a poymanego pod najściślejszą strażą do Sądu Naszego do Łomży odstawić raczyły.

Opis iego jest następujący: Herszko Całkowicz cyrulik, rodem z miasta Raygroda, lat około 40. mający, jest wzrostu średniego, twarzy okragłej gładkiej białej, ust wielkich, nosa ściągniętego, oczu czarnych, włosów na głowie i peysach ciemno-ru-dych, brwi czarnych szerokich, wąsów i brody zupełnie rudych, mówi po polsku i żydowsku, a iako cyrulik nawet kurować chorych jest zwykły.

Miał na sobie w czasie ucieczki wołoszkę krótką sukna siwego potrzebami czyli taśmami obłożoną, kamizelkę nankinową żółtą, czapkę żydowską z wierzchem czarnym manszestrowym lisem obłożoną, krymkę na głowie, koszulę i spodnie, bóty pa-sowe stare.

w Łomży, dnia 4. Listopada 1817.

Lubecki, Pod.

M. Szczuka.

DODATEK.

URZĄD LESNY PREŃSKI

w Województwie AuguŃowskim w Obwodzie Maryampolskim.

Uwadamia Szanowna PublicznoŃ, iŃ w tutejszem LeŃnictwie wy-
stawioną na publiczną licytacją Porębów pięć oznaczonych na rok
1817. Pierwszy Poręb nazwiskiem Rzym lit. A. oznaczony odległoŃ
o mil 2. od miasta Pren i rzeki spławney Niemna, nad rzeką Jesią po-
łożoney, wystawioną zostało na publiczną licytacją w mieŃcie Prenach
w Województwie AuguŃowskim Obwodzie Maryampolskim w zamieszka-
niu W. Burmistrza odbywać się mająca licytacją, dnia 1. i 2. Lutego
roku następnego 1818. następujące drzewo, to jest:

Nr. 1. Rzym lit. A.

45 szt. iasionów budulcu Ńred. dług. od stop 30 cali 8-9 a fl. 3	zł.	135	
10 - klonów 30 - 6-7 a - 1 gr. 15		15	
120 - olchi 30 - 8-9 a - 3		360	
130 saźni kubicznych dREW opałowYch	a - 4	520	
100 fur dREW opałowYch	a gr. 24	80	

175 szt. 130 saźni kub. 100 fur

Summa zł. . . . 1110

Drugi Poręb Daxnie lit. C. oznaczony w odległoŃi o ćwierć mi-
od rzeki spławney Niemna wystawioną zostało na publiczną licytacją
w powyŃ wyrażonem miejscu i terminie odbywać się mająca następu-
jące drzewo, to jest:

Nr. 2. Daxnie lit. C.

5 sztuk sosny kłocE długoŃi od stop 24 cali 14-15 a fl. 9	zł.	45	
15 - - budulcu wiel. dł. od - 42 - 12-14 a - 12		180	
40 - - - Ńred. - 36-40 - 8-10 a - 6		240	
120 - iodły - małego - 36 - 7 a - 4		180	
200 - kłókiew - - 30 - 5 a - 2		400	
100 saźni kubicznych dREW opałowYch	a - 4	400	
40 fur	dito	a gr. 24	32

380 sztuk 100 saź. 40 fur

Summa zł. . . . 1477

Trzeci Poręb Purwie lit. D. oznaczony w odległoŃi niedaleko od
miasta Pren i rzeki spławney Niemna, wystawioną zostało na publiczną
licytacją w powyŃ wyrażonym terminie i miejscu odbywać się mająca
następującą drzewo, to jest:

Nr. 3. Purwie lit. D.

12 szt. sosny kłoców	długoŃi od stop 24 cali 14-15 a fl. 9	zł. 180	
22 - - budulcu wielk. 42 - 12-14 a fl. 12		264	

40 - - - Ńredn. 36-40	8-10 a fl. 6	240	
108 - - - małego 36	7-8 a fl. 4	432	
120 saź. kub. dREW opałowYch	a fl. 4	480	
100 fur dito	a gr. 24	80	

Summa zł. . . . 1676

Czwarty Poręb Rudgiry lit. E. oznaczony w odległoŃi niedaleko
od miasta Pren i rzeki spławney Niemna, wystawioną zostało na publi-
czną licytacją w powyŃ wyrażonem miejscu i terminie odbywać się
mającą, następujące drzewo, iako to:

Nr. 4. Rudgiry lit. E.

50 sztuk iodły budulcu Ńred. dług. od stop 36-40 cali 8-10 a fl. 6	zł.	180	
40 - - - małego 36	7-8 a fl. 4	160	
60 saź. dREW opałowYch	a fl. 4	240	
40 fur dito	a gr. 24	32	

Summa zł. . . . 612

Piąty Poręb Pokumpry lit. G. oznaczony w odległoŃi o milę 1 od
miasta Pren i rzeki spławney Niemna, wystawioną zostało na publiczną
licytacją w powyŃ wyrażonem miejscu i terminie odbywać się mają-
cą, następujące drzewo, to jest:

Nr. 5. Pokumpry lit. G.

4 szt. soŃniny budulcu Ńred. dług. od 36-40 cali 8-10 a fl. 6	zł.	24	
12 - - - małego 36	7-8 a fl. 6	48	
100 - kłókiew 30	5 a fl. 2	200	
300 - Ńerdzi 24	3 a fl. 1	300	
300 - łat 24	2 a gr. 15	150	
3 kopy tyk chmielowych	a fl. 8	24	
50 saźni dREW opałowYch	a fl. 4	200	
30 fur dito	a gr. 24	24	

Summa zł. . . . 970

Bohuszewicz, Z. L.

OBWIESZCZENIE

Urząd Lesny Pomorski w Obwodzie Seyneńskim

W skutek Reskryptu Wysokiej Dyrekcyi Jeneralney Lasów Rząd-
dowych z dnia 24. Listopada r. b. Nr. 712. z Listopada 17. r. obwie-
szcza ninieyszem, iŃ drzewa na porębach z roku 1817. przeznaczone
została na sprzedaŃ przez licytacją więcey dającemu ilość następująca:

Ze fraży Białowierszchnia sosniny			
Kłoców do rznienia sztuk	50	Sztuka po 6.	Zł. gr.
Budulcu wielkiego	110	10.	
Średniego	370	5.	
Małego	680	3.	
Krokiew	811	1.	
Zerdzi	600	24.	
Łat	600	12.	
Drew opałowych sażni	790	Sażen po 2.	15.
Ze fraży Serwy sosniny			
Kłoców do rznienia sztuk	10		
Budulcu wielkiego	8		
Średniego	70		
Małego	160		
Krókiew	275		
Zerdzi	158		
Łat	30		
Drew opałowych sażni	204		

Taxa iak wyżej

Termin pomienioney licytacji przeznaczają się na dzień 12. Stycznia r. następnego od godziny 9. zrana do 5tey w wieczór.

Cena drzewa zobu wyrażonych frażów zaczynać się ma wedle Taxy Rządowej obok położoney z dodatkiem 10. procent na akcydens.

Z warunków główniejszy, iż przystępujący do licytacji połowę wartości zakupić zyczący ilości w Urzędzie Lesnem ma złożyć, o resztę warunków w każdym czasie na miejscu licytacji to iest, w Pomorzu dowiedzieć się można. Zobu frażów Poręby nie dalej nad pół mili od Rzeki splawney Hańczy są położone; inne Poręby iako na miejscowe potrzeby przeznaczone, z wolney ręki w każdym czasie aż do 1go Marca częściami sprzedawane będą.

Dań w Pomorzu dnia 16. Grudnia 1817. roku.

Jarmoleński Nadlesniczy

OBWIESZCZENIE.

Stósewnie do zalecenia Wysokiey Dyrekcyi Jeneralney Lasów Rządowych, daty 24. Listopada r. b. za Nr. 712. z Listopada, będzie się odbywać publiczna licytacja w Lesnictwie Łomżyńskim w mieście Łomży w Urzędzie Lesnym Łomżyńskim w dniu 18. miesiąca Stycznia

1818. roku o godzinie 8mcy zrana na drzewo w Porębach znajdujące się, każdy Poręb w szczególności podług tu załączoney specyfikacyi. Na którą to mający chęć licytowania na godzinę i dzień wyżej wyrażony, do Łomży przybydź zecheą, a naywięcey dającymu pierwszeństwo będzie przypisane.

Specyfikacya Porębów przeznaczonych na licytacya.

NAZWISKO		Obsz. Obr. w mor. Mag.	Lita ra i Nr. Porębu	Położenie Porębów.	Gatunek drzewa znajdujacego się w Porębie	I L O S C				Wartość drzewa wedle taxy		Ogółem	
Straży	Porębu					Kopy	Saunki	Sażnie	Fury pojedync.	Złr.	gr.	Złr.	gr.
Giełczyn	Studnie	52	C 2		Odległość o milę od Łomży.	Dąbków dosadz.	30			720			
						Dyszlów dębów.		62		124			
						Rozworów dito		150		225			
						Dębiny na opał			96	25	786	22	2812
						Zerdzi sosnow.		206			309		
						Łat dito		192			140	24	
						Tyczów do chm.	4				40		104
						Sośniny na opał			86	46	466	24	
Lubotyń	Klonowo	90	F 2.		położ. międz. gr. szl.	Sosniny na opał			50	10	310		1578
						Brzeziny dito			156	24	1268		
Srebrna	Jarzębie	456	H 2.		dito	Chruštu brzozo.				12275	2275		12 75
Wola	Zambro.	120	J 2.		dito	Chruštu brzozo.				654	654		654
Malesze.	Grab Rudniki	200	P 2		splaw. Nar. Nad rzeką	Zerdzi sosnow.		110			330		
						Łat dito		56			56		
						Sośniny na opał			25	20	170		1393 15
						Chruštu brzozo.				800	800		
						dito leszczoweg.				25	37	15	
Podlutos	Mątewica	316	O 2.		dito	Dębiny na opał			16	12	156		1761
dito	Podlutos	92	N 2.		międz. gr. szl.	Chr. brz i łoziny				1605	1605		
						Chruštu brzeziny i łoziny				352	352		352
Cydzyn	Zalesie	33	Q 2.		o pół mili od Łomży szlachek.	Zerdzi sosnow.		120			180		
						Łat dito		90			66		
						Sośniny na opał			30	25	170		714 10
						Brzeziny dito			35	74	269		
						Chruštu leszczo.				25	29	4	
Mały Płock	Budy Zelazne	44	R 2			Zerdzi sosnow.		100			150		
						Łat dito		180			132		
						Tyczów do chm					20		
						Sośniny na opał					301		1489 8
						Brzeziny dito				112	150	792	

NAZWISKO		Obsz. Obr. w mor. Mag.	Litem. Nr. Porębu	Położenie porębów	Gatunek drzewa znajdującego się w Porębie	I L O S C			Wartość drzewa wedle taxy		Ogółem	
Straży	Porębu					Kopy	Szuki	Szanie	Fury pojedync.	Złt.		gr.
				m. gr.	Dębiny dito			6	4	51	6	
				szl.	Chrustu leszczo.				34	43	2	
Jedna	czew	42	S. 2.	nad rzeką	Zeruzi sosnow.	60				120		
				splaw. narew	Łat dito	90				90		776
					Sośniny na opał		86	50		566		

w Łomży, dnia 15. Grudnia 1817. roku.

Urząd Leśny Łomżyński.

Sienkiewicz.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszy Instancyi

Województwa Augustowskiego.

Wiadomo czyni, iż Dobra dziedziczne Budwiecie z przyległościami w Województwie tutejszym, Powiecie Kalwaryjskiem gminie Urdomińskiej leżące, które w exekucyi Wyroków bywaszego Sądu Departamentowego Łomżyńskiego na dniu 21. i 22. Kwietnia tysiąc ośmset ośmiętego prawomocnie zapadłych w dniu 22. Października tysiąc ośmset ośmiętego roku Sądownie zaarrestowanemi, i po zarejestrowaniu, takowe go areztu w Biórze Konserwatora Hypoteki w dniu szóstym, a w Kancellaryi Trybunału w dniu dziesiątym Grudnia tegoż roku tysiąc ośmset dziesiątego, oraz po dopełnieniu wszelkich formalności prawem wskazanych w dniu osmym Października tysiąc ośmset iedenastego roku przez publiczną licytacją W. Antoniemu Sperkiemu za złotych polskich 81,550. przysądzone zostały; z powodu nieuczynienia zadość zaświadczenie Pisarza Trybunału tegoż z daty dziewiątego Grudnia roku bieżącego na mocy Artykułów 738. 739. Kodexu polępowania. Dobra powyższe na żądanie Patrona popierającego sprzedaż W. Kulwieca w Jmieniu Star. Jankiela Salomona czyniącego wystawione są na powtórna publiczną licytacją, na zysk lub stratę nabywcy. Dobra pomienione należą WW. Abrahamowi i Bekierowi Baranowskiem, w Szylańcach w Powiecie i gminie wyż wspomnioney zamieszkałym; zaarrestowanie zaś nastąpiło z instancyi kupców Jankiela Salomona i Szlomy Notela w mieście Kalwaryi zamieszkałych, w Łomży u Patrona popierającego ni-

nieyszy arezt i sprzedaż W. Józefa Kulwieca przy ulicy długiej Nr. 120. przybieralne mieszkanie mających.

Budwiecie z przyległościami graniczą od wschodu z folwarkiem Turłaiszki i z Dobrami Kirsną, od południa z Kirsną i Bulhakowem, od zachodu z Ekonomią Maćkowską, od północy z gruntami Szylańskimi, Maćkowem, i Ekonomią Kalwaryjską, znajduią się w Dzierzawie W. Sperkiego Naddzierżewcy Ekonomii Seyweyskiej w Powiecie Seyneńskim. Mają w gruntach oromych, łąkach, Zaroślach i Pałwiskach ogólney powierzchni włok trzydzieści dwie miary Litewskięy; w szczególe zaś:

I. Folwark Budwiecie.

Ma dom mieszkalny stary, czelednią, Szpichlerz, Sklep, dwa gumna, oborę, młyn wodny, dom dla młynarza, wszystko drewniane. Przed domem mieszkalnym na dziedzińcu znajduie się staw, grunt oromy wynosi pięć włok Litewskich.

II. Przyległości.

1. Budwiecie Wioska, ma domów włościańskich dwa, karczmę iedną, gruntu oromego włokę iedną. Zabudowania są drewniane, słomą kryte.
2. Gorczyzki, ma domów włościańskich drewnianych trzy, gruntu oromego włok cztery.
3. Rudka, ma domów włościańskich drewnianych siedm, karczmę iedną, gruntu oromego włok siedm.
4. Stromboglowa, ma domów włościańskich siedm, karczmę iedną, wszystko drewniane, gruntu oromego włok ośm.

Kopie Aktu zaarrestowania zoflawione zostały bywaszym WW. Podprefektom, w Powiecie Seyneńskim Hektorowi Karędze, w Powiecie Kalwaryjskim Adamowi Jwaszkiewiczowi, niemniej JJPP. Kiersniękiemu bywaszemu Piarczowi Sątu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego i Woytowi, mny Urdomińskięy, którego zastępcą Benedykt Łukaszewicz oryginal zawadyował.

Pierwsza publikacja zbioru warunków sprzedaży następi na Au-

dyencyi Trybunału tutejszego w dniu trzydziestym grudnia 1817 roku drugą zaś wraz z przysądzeniem postanowczém na skutek Artykułu 741. przypadac będzie w dniu czternastym Lutego następnego roku 1818.

Wyciąg niniejszy zawieszonym został dnia dzisiejszego w Sali Audyencyonalnej Trybunału, oraz wydany sronie popierającej areszt, końcem poprzyklepiania w formie obwieszczeń i ogłoszenia przez Dziennik Rosowski do przepisów Prawa.

Dań w Łomży, w Kancellaryi Trybunału dnia dwudziestego Grudnia tysiąc ośmset siedemnaściego roku.

Kosiński, P. T.

OBWIESZCZENIE

Ponieważ majątku nieruchomego Długoborz chłopki nazwanego w Parafii Zambrowskiej w Obwodzie Łomżyńskim w Województwie Augustowskim W. Tomasz Erazma Wierzbickiego Dziedzicznego, w drodze aresztu Sądowego o wywłaszczenie prawne ze srony W. Jakoba Grzymały przez Ur. Jana Kotowskiego Patrona Trybunału popieranego w dniu 13. Grudnia r. b. jako terminie do licytacji przygotowawczej oznaczonym, przysądzenie na Audyencyi Trybunału Województwa Augustowskiego za zł. pol. ośmnaście tysięcy, na rzecz popierającego nastąpiło, ostateczne zaś przysądzenie nastąpi na Audyencyi tegoż Trybunału Województwa Augustowskiego w dniu 6. Lutego 1818. roku zaczynając licytacją od summy zł. pol. 18000. w której summie przez Wyrok przygotowawczy nastąpiło tymczasowe przysądzenie na rzecz popierającego wyprzedaz, dla zadosyć uczynienia prawu i zawiadomieniu publiczności Patron rzeczoną wyprzedaz popierający podaie do Dziennika.

Dań w Łomży, dnia 22. Grudnia 1817. roku.

Jan Kotowski,

Patron wyprzedaz popierający.

